REPUBLICA MOLDOVA RAIONUL ANENII NOI
PRIMARIA SATULUI VARNITA

Str. Tighina, nr. 64, satul Varnita, raionul Anenii Noi, MD — 6539. Tel/fax. 265-46245,
46236; 46244, e-mail: primariavarnital @gmail.com

DISPOZITIEnt. 50
din“o/'9 ”Q%ﬁ?dw 2019

Cu privire la organizarea gi desfasurarea
sarbatorii nationale “Limba noastri cea roméani”

in scopul organizirii si desfagurdrii sirbitorii nationale “Limba noastri”, in baza baza
art.29, 32 alin. (1) din Legea privind administratia publica locald nr.436-XVI din 28.12.2006, in
conformitate cu prevederile Dispozitiei prim-ministrului nr.169-d din 21.08.2019 *Cu privire la
organizarea, in anul 2019, a manifestatiilor consacrate sarbtorilor nationale Ziua Independentei
si Limba noastrd cea roména”, Decizia Consiliului sitesc Varnita nr.04/02 pct.3 din 13.06.2019
”Cu privire la alocarea mijloacelor financiare”
DISPUN:

1. Se aprobd programul actiunilor consacrat sirbitorii nationale “Limba noastri cea
romédnd”. Anexa nr. 1.

2. Se distribuie 1300 (una mie trei sute) lei, din soldul disponibil, pentru mentionarea
participantilor in cadrul concursurilor organizate cu prilejul sirbatorii, conform anexei
nr.2.

3. Responsabil de executarea dispozitiei se numeste dna -

4. Controlul executdrii prezentei dispozitii se atribuie dlui A.Nichitenco, primar.

X ‘ - == " g ~ e _.- _—
: St \
Prit “"dr .


Admin
Прямоугольник

Admin
Прямоугольник


Anexa nr.1

la dispozit

Program de acfiuni
consacrat sirbitorii nationale “Limba noastrd cea roméana”

ianr. 30

Nr. | Activititile Locul Data Ora Responsabil
d/o desfisuririi
1. Organizarea expozitiilor | CCT 31.08.2019 13.00
(desen si hand made)
2. Organizarea CCT 31.08.2019 13.00
concursurilor de poezie
si cintece
3. Deschiderea Casei Mari | CCT 31.08.2019 14.00

- Primirea oaspetilor in
Casa Mare;
- Concert cu
participarea:
» copiilor IP
”Romanita”;
» elevilor Scolii de
Arte;
» ansamblului
”Fintina dorului”
al CCT



Admin
Прямоугольник

Admin
Прямоугольник

Admin
Прямоугольник


Deviz de cheltuieli
pentru mentionarea participantilor din cadrul concursurilor dedicate sarbatorii nationale

,,Limba noastrd cea roménd” — 31.08.2019

Anexa nr.2

Nr.d/o | Actiunea Categoriile Suma (lei)

1 Expozitii de desen si hand made
Locul I 160
Locul II 140
Locul IIT 100
Total 400

2 Concursul poeziilor Locul I 110
Locul I 100
Locul III 90
Total 300

3 Concursul cdntecelor Locul I 250
Locul II 200
Locul III 150
Total 600

Total general 1300 lei



Admin
Прямоугольник


